
§& IL{.]§'ilRE
ML]}dICNPAN"ND,\D

REQUr¡tOA

TI
DEcREro ALcALDrcro ,u" 02Q r

AUTORIZA TRATO DIRECTO

REQUINOA, 0 6 AGo 2019

Esta Alcaldía decreto lo siguiente

CONSIDERANDO

La solicitud de adquisiciones de fecha 26.07.2019, donde la Sra. Alejandra
Núñez, Enfermera Encargada de Posta Los Lirios solicita autorizar servicio de mano de obra para la construcción de Box
de atención de Enfermería en Posta Los Lirios.

El Decreto Alcaldicio No 3447 de fecha 30 de diciembre de 2018, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2019.

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del09-03-05 y los artículos 1o, 70 y 10o de
la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios".

Lo dispuesto en la Ley N'19.880 sobre procedimientos administrativos que rigen

los órganos de la Administración del Estado.

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de

Municipalidades", texto refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D. F. L No 1 del Ministerio del lnterior año

2006.

DECRETO :

AUTORTZASE TRATO DIRECTO, bajo la modalidad de la ley 19.886 artículo 10

punto no7 letra n (alto impacto social, Empresa de menor tamaño de la Región), según lo establecido en la ley de

bompras públicas, por el servicio de mano de obra para la construcción de Box de atención de Enfermería en Posta Los

Lirios.

AUTORíZASE emitir Orden de compra a través del Portal del Mercado Público

por el servicio de mano de obra para la construcción de Box de atención de Enfermería en Posta Los Lirios, al siguiente

Proveedor como se detalla a continuación c)
f
J

¡Jl

UJ

cl

o
F
z
LI.J

F

o-
l,rJ

o

PATRICIO CASTRO AREVALO RUT 6.033.240-I

IMPUTESE los gastos

Reparación de Edificaciones" del Presupuesto del Departamento

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

SCARABELLO
IPAL

Secretaría icipal (1)

a l¡ cuenta

, de Salud de

+ IMPUESTO

N' 215.22.06.001.001

Requínoa año 2019, según

LUIS ANTONIO SILVA

v

Mercado
Finanzas

lico (l)

TA

PA

AL/.P
¿

sECRI RII¡Jú
N t

Archivo (Encargado de Licitación)


